
   

 

保護者の皆様へ               

令和 2 年 5 月 2 0 日 

吹田市立山田第一小学校 

校 長  速 水 素 子 

教育相談員 立花咲葵 

  出張教育相談のお知らせ 

 

風薫るさわやかな季節となってきました。保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

昨年度に引き続き出張教育相談で山田第一小学校に伺うことになりました、立花咲葵(たちばなさき)と

申します。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

教育相談では、お話をお聞きしていきながら、お子さんのことをいろいろな視点で理解し、見守って

いくことのお手伝いをさせていただければと思っています。 

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う休校措置が長く続き、大人も子どもも様々なストレスを受け

るなか、いつもと違った様子がお子さんにあらわれてくる可能性もあるかと思います。そういったこと

も含め、お子さんのことで気になること、お悩みのことがありましたら、是非お気軽にご相談にお越し

ください。 

 

相談内容について ： お子さんに関して気になること 

例えば・・・ 

・イライラしやすい、落ち着きがない ・学校に行くのを嫌がる    

・マイペースで取りかかりにくい ・友達関係で悩んでいる 

・集団行動についていきにくい  

・学習面やコミュニケーション面で心配がある           など 

 

 

相談内容が他の方に漏れることはありません。ご希望がある場合は、相談員が学校の先生と連携をと

りながら一緒に考えていくこともできます。 

 

＜相談日＞： 火曜日 ※相談時間は 1回 50分です。 

＜開室予定日＞： 1学期 6月 9日・23日、7月 14日 

＜場所＞： 山田第一小学校 相談室(西校舎 2階、家庭科室前) 

＜申込方法＞： 下記のいずれの方法でもお申し込みできます。 

〇山田第一小学校に電話して申し込む (Tel 06-6877-4131) 

〇担任の先生を通して申し込む 

〇吹田市立教育センターに電話して申し込む (Tel 06-6384-4488) 

                   ＊「小学校での出張相談を申込みたい」とお伝えください。 

＜担当者＞： 立花咲葵 (吹田市立教育センター教育相談員)++ 

  
 


